INDICAÇÃO Nº 028/2022                                 Em, 25 de Abril de 2022.

Exmº. Sr. JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência,

INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja

encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Luiz Benes Leocádio de Araújo – Deputado

Federal, com a seguinte solicitação:

- Indico ao Senhor Deputado Federal que seja disponibilizado uma

Emenda parlamentar destinada a pavimentação do trecho que liga o Povoado

Ermo a RN 288 – Carnaúba dos Dantas/RN.

J U S T I F I C A T I V A

Tal reivindicação se faz necessária tendo em vista que o Povoado Ermo é a

maior comunidade rural do nosso município e a via de acesso ao citado Povoado

necessita de tal benfeitoria em virtude do grande fluxo de veículos que trafegam por

ali. O trecho é de aproximadamente 1 km, onde já existe uma passagem molhada na

travessia do rio, o que de certa forma é uma obra de baixo custo e que trará mais

desenvolvimento para o Povoado.

Certos de contar com a sensibilidade do Senhor Deputado Federal na sua

execução antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de

Carnaúba dos Dantas-RN, em 25 de Abril de 2022.

JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS
Vereador Proponente